三浦半島地域連合 構成労組各位               2022年 6月 13日

三浦半島労福協  構成組織・団体各位

三浦半島地域連合 議長 及川 政昭

三浦半島労福協  会長 中澤 謙介一

労働福祉団体セミナー参加要請について

 日頃は三浦半島地域連合・労福協の活動にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

早速ですが三浦半島地域連合・労福協共催にて、一昨年からスタートしています『福祉団体セ

ミナー』を開催します。

昨今の労働組合活動の課題として、役員の入れ替えが早く、加えて「新型コロナウイルス禍」

フェイス to フェイスの機会が激減し、私たち労働組合をささえている福祉団体との交流の場も

減っています。

その様な中、新型コロナウイルス禍で自治体も財政が厳しく、ろうきん自治体提携ローンなど

の廃止が検討されています。このような事態を引き起こさないためには、福祉団体の制度を知っ

て、組合員への展開・利用率を上げていく必要があります。

働く者のためにつくられた、労働者の様々な福祉制度を理解し、継続し次の世代へ残していく

ために、今回も「労働福祉団体セミナー」を開催します。構成組織・団体の積極的な参加を宜

しくお願いします。

                  記

◆日  時 ７月 11日（月）18時 30分～

◆場  所 ヴェルクよこすか 6階ホール（200名収容）

★会場の関係で今回、WEB併用は行いません。

感染対策を万全に行いますので、会場参加検討をお願いいたします。

◆参加規模 80名前後

  参加者は地域連合・労福協役員と書記さんをお願いしたいと考えています。

    ヴェルクよこすか近隣組織は若干プラスしています。

★新型コロナウイルス禍、参加目安となります、参加出来ない組織はご連絡をお願

いします。

自 動 車 ８ 電    機 12 ＪＡＭ  ４ 自 治 労  8 神 教 協 ８

基幹労連 ６ 情報労連 2 電力総連 ２ UAゼンセン 3 Ｊ Ｐ  ４

私鉄総連 1 全駐労   9 全 水 道 ３ ＪＲ総連  1 交通労連 １

海員組合 1 国公総連 １ ヘルスケア２ 福祉団体  4 合計 ８０

◆プログラム

①中澤労福協会長

②及川地域連合議長

③ろうきん                  25分

④こくみん共済ｃｏｏｐ            25分

⑤エル・ビー・エー              15分

⑥酒井議長代行閉会挨拶

以上

宛先：三浦半島地域連合・労福協事務所宛て

ＦＡＸ：046-821-3705  Mail：miurahantou05@yacht.ocn.ne.jp

労働福祉団体セミナー申し込み用紙

組合名（              ）

※7 月 4 日（月）までに登録をお願いします。

                                   以上

mailto:miurahantou05@yacht.ocn.ne.jp